2 - Até ao termo do prazo fixado para a apresentação das propostas, os interessados que já as

tenham apresentado podem retirá-las, nos termos do disposto no artigo 137o do Código dos

Contratos Públicos.

Artigo 7o

Preço base

O valor para efeito de concurso é de € 18.000,00 (dezoito mil euros), acrescido de IVA, à taxa legal

em vigor. Este valor corresponde ao preço base do concurso.

Artigo 8o

Documentos que constituem a proposta

1- A proposta será instruída com os seguintes documentos:

a. Declaração emitida conforme modelo Anexo I;